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Co je u nás nového aneb starosti starosty

Jaké akce se konaly v posledním čtvrtletí

Dobrý den, vážení spoluobčané! 
Tak uběhly další tři měsíce a rok 
se sešel s rokem, ani jsme se nena-
dáli. Jsou za námi vánoční svát-
ky, užíváme si volna mezi svátky a 
čeká nás Silvestr a Nový rok. Kon-
cem listopadu a začátkem prosin-
ce přišla nečekaně zima se sněhem 
a mrazíky. Kdyby tak tomu bylo i 
o Vánocích. Protože píši tyto řád-
ky začátkem prosince kvůli dřívější 
uzávěrce s ohledem na volno v tis-
kárně, musíme se nechat překvapit, 
jaké počasí na Vánoce bude, vlastně 
bylo. Příprava každého čísla zpravo-
daje je časově daná kvůli tiskárně a 
chceme-li mít zpravodaj ve vašich 
schránkách na konci každého čtvrt-
letí, tak musíme harmonogram do-
držet. Takže v době, kdy dostanete 
zpravodaj a čtete co se událo a co je 
nového, tak já už musím pracovat na 
přípravě dalšího čísla, které vyjde za 
tři měsíce. Udělat si osnovu, zalo-
žit soubor v počítači, shromažďovat 
podklady, dělat si poznámky, abych 

na něco nezapomněl. Shromažďovat 
fotografie z akcí a bohužel i do čer-
né kroniky ... Děkuji za spolupráci 
všem, kteří do zpravodaje přispívají. 
Hlavně oběma školám, pačejovským 
hasičům, AMK a občas někomu z 
kulturní komise. Je mně docela líto, 
že na zasílání příspěvků do našeho 
zpravodaje rezignovali šéfové na-
šich zájmových spolků a to i přes-
to, že je pravidelně žádám o zaslání 
příspěvků. Určitě se mají čím po-
chlubit, na co pozvat spoluobčany. 
Já příspěvky, které dostanu, musím 
zpracovat, doplnit fotky a postupně 
sestavit celý zpravodaj, který musí 
mít počet stran odpovídající násob-
ku 4, tzn. počet stran 4, 8, 12, nebo 
16. A když už ho vydáváme, tak se 
snažím, aby stran bylo co nejvíce, 
aby se k vám dostalo co nejvíce in-
formací. Tyto podklady pak odešlu 
do tiskárny, kde to graficky zpracují 
a pošlou mně zpět náhledy celého 
čísla. Já to musím celé znovu přečíst, 
zkontrolovat a odsouhlasit výrobu. 

A pak čekáme, až zpravodaj dorazí 
k nám z tiskárny a naši pracovníci 
roznáší vám do schránek. Myslíme i 
na chalupáře a chataře, ale ten, kdo 
nemá schránku, zpravodaj nedosta-
ne, protože není kam dát. Tak to jste 
trochu nakoukli do kuchyně, jak se 
zpravodaj připravuje a kolik s tím je 
spojeno práce. Nic se neudělá samo. 
Ale pojďme dál.

Začnu poslední sobotou v září , kdy se 
letos podruhé konala degustace mo-
ravských vín a tentokrát i burčáku.  S 
výbornými víny nás opět navštívili zá-
stupci Vinařství Pergen z Perné. K tan-
ci i poslechu hrála skupina Duo Har-
monie. A i když bylo po půlnoci, ni-
komu se domů moc nechtělo, protože 
panovala skvělá nálada i atmosféra. Za 
dva týdny na to jsme opět po roce zo-

pakovali akci, na které vystoupila Malá 
muzika Nauše Pepíka společně s Olgou 
Baričičovou.  Zaplněný kulturní dům, 
v němž převažovali přespolní a chalu-
páři, vyslechl krásné vystoupení a nád-
herné písničky, které byly k tanci i po-
slechu. A po čtyřech hodinách se niko-
mu domů nechtělo. Dal jsem si práci s 
malou statistikou účasti našich občanů 
na této akci – z celkového počtu 96 pla-
tících bylo přítomno jen 29 místních a 
to ze Strážovic 3, z Týřovic 1, z Velešic 
2, z Pačejova vsi 4, z Pačejova nádraží 
19. To znamená necelá třetina. Ostat-
ní  přespolní, chataři a chalupáři. Tak si 
udělejte závěr sami. Ale ty akce děláme 
hlavně pro naše občany. 21. října uspo-
řádala naše kulturní komise velice vy-
dařený zájezd do Hoslovického mlýna 
s celodenním programem a účastníci 
byli velice spokojeni. V sobotu 28. října 
jsme si připomněli 105. výročí vzniku 
republiky, konce I. světové války a pa-
mátky našich padlých spoluobčanů v 
ní. Tytam jsou doby, kdy bylo pro lidi 
velkou ctí se oslav tohoto významného 
svátku zúčastnit. Obec jako vždy zajis-
tila věnce, které jsme při pietním aktu 

po  té, co zazněla státní hymna, položili 
s pomocí hasičů z Pačejova a Velešic k 
pomníkům padlých. Účast veřejnosti 
byla malá a zase převažovali chalupáři, 
místních byla jen hrstka, přesto všem 
moc děkuji. V sobotu 4. 11. 2023 pro-
běhl již 6. ročník gastronomické sou-
těže, tentokrát o nejlepší jednohubku, 
kanapku a chlebíček. Deset soutěžících 
přihlásilo do soutěže celkem 25 vzorků 

Z degustace moravských vín

Z vystoupení Malé kapely Nauše Pepíka s Olgou Baričičovou

Z pietních aktů 28. října

Elektronická úřední deska před obecním úřadem



číslo 4/2023, prosinec 20232 3

ze všech kategorií. A bylo možno vidět 
a ochutnat vskutku nápadité výrobky, 
porota měla velmi těžkou práci. Sešlo 
se i slušné množství fandících diváků, 
kteří měli možnost jednotlivé soutěž-
ní výrobky také ochutnat. Tato soutěž 
určitě neměla poražených, ale vyhrát 
může samozřejmě jen jeden.  Vítězům 
gratulujeme a všem děkujeme za účast 
na další zdařilé akci. Celou atmosféru 
soutěže zpříjemnil hudební doprovod 
Jana Vondráška.  -+A po dalších dvou 
týdnech připravila naše obec ve spo-
lupráci se Sborem pro občanské zále-
žitosti úplně novou akci a sice Setkání 
seniorů obce 60+. Když jsem před ro-
kem v tuhle dobu připravoval kulturní 
kalendář obce na letošní rok, tak jsem 
měl pocit, že nám tam něco chybí a to 
i přesto, že tam přibyla celá řada no-
vých akcí. Říkal jsem si, že by to chtělo 
něco pro naše seniory, kterých je skoro 
třetina a pak jsem zjistil, že na první 

den v měsíci říjnu připadá každoročně 
Mezinárodní den seniorů. Oslovil jsem 
proto náš Sbor pro občanské záležitosti 
a začali jsme toto setkání připravovat. 
Pozvali jsme 275 seniorů, kteří zde mají 
trvalé bydliště, vlastní zde nemovitost 
nebo se pravidelně zúčastňují akcí po-
řádaných u nás v obci. Přihlásilo se 110 
osob, což je necelá polovina pozvaných. 
Sešlo se zde několik generací,  genera-
ce předválečná, válečná a poválečná a 
ti nejmladší jsou narozeni v šedesátých 
letech minulého století. Senioři jsou  
nositeli tradic a předávají žezlo těm 
mladším. Zábavu všem zpříjemnila ze 
TV Šlágr známá skupina Duo Aramis. 
Všichni účastníci obdrželi pohoštění, 
večeři a obecní stolní kalendář na rok 
2024. Podle reakcí účastníků, z nichž 
mně jich mnoho při odchodu  poděko-
valo, myslím, že se akce vydařila a se-
nioři odcházeli domů spokojeni. Bohu-
žel, opět si musím postěžovat. Na akci 

jsme si vypůjčili talíře z jednoho hotelu 
a po skončení jsme zjistili, že 6 talířů 
nám někdo ukradl, prostě odnesli si je 
účastníci domů. Smutné. Co? Na začát-
ku jsem upozornil, aby nám po skon-
čení neodnášeli květinovou výzdobu  
jako při jiných akcích, a tak si zase ně-
kteří jedinci ukradli talíř. Je mně z toho 
opravdu smutno a zvažuji, jestli má 
cenu takové akce pořádat. Hlavně, že 
senioři kritizují, jak se chovají mladí…
Začátek prosince byl ve znamení zahá-
jení Adventu spojených s rozsvícením 
vánočních stromů v jednotlivých míst-
ních částech obce, v polovině prosince 
se konalo Adventní setkání na farské 
zahradě a po uzávěrce tohoto čísla se 
uskutečnil v kulturním domě Vánoční 
charitativní koncert. Výtěžek z tohoto 
koncertu byl předán Oblastní charitě 
Horažďovice. Děkujeme!

Stavební akce a investice
Bezesporu nejsledovanější akcí je stav-
ba kanalizace. Musím bohužel konsta-
tovat, že jsem z činnosti zhotovitele 
společnosti PORR a.s. velmi zklamán. 
Stav nejlépe vystihuje můj dopis z 23. 
listopadu generálnímu řediteli a před-
sedovi představenstva (viz níže), ve 
kterém si stěžuji na jednání a postup 
jejich společnosti.

Dobrý den, vážení pánové,
obracím se na Vás, protože už nevím, co 

mám dělat a s kým jednat. Jsem starosta 
obce Pačejov, která má s Vaší společnos-
tí uzavřenou Smlouvu o dílo na vybu-
dování kanalizace ve čtyřech místních 
částech naší obce za cenu 113 milionů 
korun. Stavbu provádí provoz Plzeň. 
Termín dokončení podle SoD byl 17. 
září 2023 a dodatkem byl prodloužen do 
31. 10. 2023. Na jaře letošního roku byly 
na stavbě provedeny personální změny. 
Stavba není stále dokončena, od 1.11. 
běží denní penále ve výši 56 tis. Kč.

A co nás čeká za akce v zimě?
Už je připraven kalendář kulturních 
akcí na celý příští rok a bude co nevi-
dět zveřejněn na webových stránkách 
obce. První akcí bude na Tříkrálový 
koncert v pačejovském kostele 6. ledna.

LEDEN	
6. - Tříkrálový koncert v kostele – 
Střípky Vánoc

ÚNOR
10. - Maškarní průvod Velešice
23. - Posezení s trampskou písničkou
24. - Dětský maškarní ples – klub v pří-
zemí KD

BŘEZEN
2. - Spolkový obecní ples
8. - Oslava MDŽ – hasičárna SDH Pa-
čejov

23. - Degustace moravských vín, ob-
čerstvení, hudební doprovod
31. - Velikonoční posezení s hudbou

Samozřejmě v zimě čeká zájmové spol-
ky maratón výročních schůzí a valných 

hromad, při kterých budou hodnotit 
svoji činnost a plánovat akce na rok 
příští. Myslím, že nejvýznamnější z 
nich, budou oslavy 100. výročí založení 
Sboru dobrovolných hasičů ve Strážo-
vicích.

Účastníci gastronomické soutěže o nejlepší chlebíček, kanapku a jednohubku Pohled na účastníky setkání seniorů obce Pačejov
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všeho to vypadá, že se vše odkládá na 
jaro 2024, ale uvidíme. Určitě budeme 
muset požádat poskytovatele dotace o 
prodloužení termínů.
Z ostatních akcí jsme dokončili I. etapu 
Revitalizace školní zahrady za 785 tis. 
Kč bez DPH a dostali jsme na ni dotaci 
ve výši 500 tis. Kč od Státního fondu ži-
votního prostředí.

A co připravujeme na rok 2024 ? 
Tak samozřejmě na prvém místě do-
končení kanalizace, úklid po ní, opravu 
komunikací dle finančních možností. 
Máme požádáno o dotaci na prodlou-
žení vodovodu do Týřovic. Tato akce 
bude za 6 milionů korun. Chceme do-
končit propojení  příloží vodovodů ke 
kanalizaci  ve vsi a na nádraží, budeme 
projektovat rekonstrukci a odbahně-
ní horního rybníka ve Velešicích na 
Pasekách, který jsme koupili. Máme 
požádáno o dotaci na rekonstrukci 
sociálního zařízení v Mateřské škole 
za 1 milion 600 tis. Kč. Ovšem úplně 
největší akce by měla být rekonstrukce 
komunikace III/18614 na nádraží od 
křižovatky ke stavebninám za 33 milio-
nů korun. V rámci této akce by se měla 
kompletně zrekonstruovat komunika-
ce, udělat její odvodnění, vybudovat 
chodník, veřejné osvětlení, dokončení 
nástupního terminálu pro autobusy a 
ještě jako podmínku této stavby musí-
me vybudovat obratiště autobusů, které 
bude za prodejnou Mandák s výjezdem 
na komunikaci u stavebnin. Sháním 
usilovně peníze, aby se mohla tato akce 
realizovat a už teď vím, že za to určitě 
nebudu pochválen, ale naopak, proto-

4 5Zpravodaj obce Pačejov

Ve svém životě jsem nezažil tak amatér-
ský přístup, jaký je ze strany Vaší spo-
lečnosti předváděn na této stavbě. Velké 
množství vad a nedodělků, neplnění ter-
mínů, sliby, výmluvy a lži.
Poslední fakturaci na stavbě byla Vaše 
společnost schopná vystavit za květen 
letošního roku, od té doby nebyl nikdo 
schopen vystavit fakturu, která by od-
povídala skutečně provedeným pracím. 
Hrozí nám, že budeme vracet dotaci 63 
milionů korun a nebudeme moci dočer-
pat sjednaný úvěr.
Občané jsou naštvaní, čekám, kdy se 
mnou udělají defenestraci. Rozkopané 
cesty, které měly být dávno opravené. 
Nemohou se připojovat na kanalizaci, 
protože není hotovo a zima je za dveř-
mi, mají díry kolem domů. Nestihnou se 
opravit asfalty komunikací, tím pádem 
musí Vaše společnost zajišťovat zimní 
údržbu. To všechno Vás bude stát velké 
finanční prostředky.
Žádám Vás, vážení pánové, o pomoc a 
přijetí takových opatření, které povedou 
k co nejrychlejšímu dokončení a předání 
stavby. Pokud mne nepomůžete, pak už 
mně zbývá pouze obrátit se na Vaše ra-
kouské majitele.
Děkuji za Vaši odpověď.

K dnešnímu dni, kdy píši tyto řádky 
(začátek prosince), není znám jediný 
termín, zhotovitel není schopen říci, 
kdy bude schopen stavbu předat včetně 
všech dokladů tak, abychom mohli po-
žádat o povolení zkušebního provozu a 
po jeho povolení abyste se mohli při-
pojovat. Samozřejmě až to bude, sdělí-
me vám to obvyklým způsobem. Podle 

že výstavba bude nějakou dobu trvat, 
budou objížďky, protože to nebude 
průjezdné, bude zase bláto a prášit se. 
V rámci této akce se také pokácí 4 lípy 
před parlamentem, jejich zdravotní 
stav není dobrý a překáží vybudování 
chodníku. Náš úřad již vydal povolení 
k jejich kácení a zároveň vydal rozhod-
nutí o náhradní výsadbě – na druhé 
straně silnice za svodidlem bude za-
sazeno 8 jiných stromů, tedy dvakrát 
tolik, než pokácíme. Z těch hlavních 
investic je to vše, myslím, že je to po-
řádná porce.

A co ještě nového?
Letos na podzim jsme ještě provedli 
významné novinky, které zlepší infor-
movanost hlavně našich občanů , ale 
také náhodných turistů. Od konce říj-
na jsou v provozu nové webové stránky 
naší obce, které jsou hezčí a mají lepší 
vypovídací schopnost. Přibyly nové 
sekce jako například přehled jízdních 
řádů vlaků a autobusů, přibylo hláše-
ní místního rozhlasu, kde si mohou 
občané poslechnou tři hlášení zpátky, 
pokud nebyli doma. To vše si mohou 
také prohlédnout všichni před obec-
ním úřadem, kam byla umístěna elek-
tronická úřední deska a která umožňu-
je prohlédnout si to samé, co doma u 

počítače. Také jsme skoro po 20 letech 
udělali celkovou rekonstrukci místní-
ho rozhlasu, jsou vyměněny všechny 
reproduktory, ovládací prvky a bezdrá-
tová ústředna za půl milionu korun.
K významné personální změně bude 
docházet na obecním úřadu, kde od 1. 
listopadu nastoupila do funkce účetní 
a matrikářky Ing. Martina Řezanková 
a v současné době probíhá předávání 
funkce. Dosavadní účetní a matrikářka 
Jana Poláková bude končit koncem 
února po dlouhých více než 37 letech 
práce pro naši obec. Sloužila pod 3 
předsedy MNV a 3 starosty obce. Chtěl 
bych Janě opravdu upřímně poděko-

vat za její práci, kterou zvládala vždy 
profesionálně, vždy dodržovala etike-
tu mlčenlivosti a byla velkou posilou 
našeho týmu na obci. Do dalších let 
jí přeji hlavně hodně zdraví a pohody. 
Teď to trochu odlehčím. V souvislosti 
s nástupem nově pracovnice na úřad se 
ke mně donesl drb, který tady koloval, 
že „na úřadu je nová pracovnice, ale že 
to je tajný“! Kdo může tenhle nesmysl 
vymyslet, to je zarážející a lidská hlou-
post nemá mezí. Na přijetí nové pra-
covnice bylo vypsáno veřejné výběrové 
řízení, dokonce 2 kola, byly inzeráty v 
Klatovském deníku a nějaký hlupák 
pustí do éteru tenhle nesmysl. Tak to 

Vánoční strom v Týřovicích
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Na čem se usnesli zastupitelé a radní?

číslo 2/2023, červen 2023

USNESENÍ
ze 14. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 20. září 2023

Rada obce:
283. schvaluje ověřovatele zápisu  Ing. 
Ladislav Hosnedl a Miroslav Šimon, 
zapisovatel Ing. Jan Vavřička a pro-
gram zasedání  
284. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
285. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 20.9.2023 a MŠ, ZŠ 
08/23.
286. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 20.9. 2023.
287. bere na vědomí dopravu na akci 
30. září mikrobusem SDH dle rozpisu
288. bere na vědomí termíny zasedá-
ní rady a zastupitelstva ve 4.Q.
289 schvaluje prodloužení nájemní 
smlouvy na užívání bytu Pačejov č.p. 
73 – Pustkovi, Kučera, Škampová, 
Pustka ml., Klégr za předpokladu, že 
veškeré závazky nájemníků z tohoto 
nájmu jsou ke dni 30.9.2023 vyrovná-
ny.
290. souhlasí s vedením trasy závodu 
Břežanská stopa dle dodaných pod-

kladů ve dnech 4. - 5. 11. 2023
291. bere na vědomí žádost o proná-
jem bytu v DPS – Jan Uldrich, Nalžovy 
91 a zařazuje ji do pořadníku žadatelů.
292. souhlasí s připojením nemovi-
tosti č.p. 8 Strážovice na vodovodní 
řad - Bára Stichenwirthová, Pačejov 
nádraží 91 za dodržení technických 
podmínek, souhlasu odborného 
správce a vydání souhlasu příslušného 
úřadu.
293. bere na vědomí  rozhodnutí o 
poskytnutí finančního příspěvku na 
obnovu, zajištění a výchovu lesních 
porostů do 40 let věku.
294. souhlasí s podáním žádosti o do-
taci SDH Pačejov na HZS PK.
295. souhlasí u stavby výrobního ob-
jektu Neofyt s.r.o.:
a) s projektovou dokumentací
b) s napojením objektu na vodovodní 
řád v majetku obce
c) s napojením na veřejnou kanalizaci 
v majetku obce
d) s přeložkou části výtlačného vodo-
vodu v majetku obce
e) souhlas s napojením na komunikaci 
III/18624
296. bere na vědomí oznámení o za-
hájení řízení o odvodech za odnětí ZP 

ze ZPF – obec Pačejov, oprava nesou-
ladů zjištěných při revizi KN.
297. bere na vědomí oznámení o za-
hájení vodoprávního řízení na stavbu 
„Vrtaná studna + vodovod“ v k.ú. Ve-
lešice u Pačejova, pozemek p.č. 76/1, 
76/7 a 77/4 – Truhlářství Luboš Stud-
nička, Nepomuk
298. bere na vědomí žádost o pro-
nájem bytu v DPS – Marie Kubíková, 
Pačejov nádraží 137 a zařazuje ji do 
pořadníku žadatelů.	  
299. schvaluje individuální dotaci pro 
družstvo mladých hasičů 
300. schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 5.
301. bere na vědomí program a ter-
mín zasedání ZO.
302. bere na vědomí kolaudační sou-
hlas na stavbu vodního díla “Trubní 
studna v k.ú. Pačejov p.č. 871/5“ – Ka-
rel a Alena Jiráskovi, Pačejov nádraží 
224.
303. bere na vědomí rozhodnutí o 
poskytnutí finančního příspěvku na 
obnovu, zajištění a výchovu lesních 
porostů do 40 let věku.
304. souhlasí s vybudováním vysíla-
cího telekomunikačního zařízení na 
budově OÚ .

A závěrem
Máme po Vánocích. Doufám, že jste 
je prožili v klidu, míru, pohodě a ve 
společnosti svých blízkých a těch, které 
máte rádi a je vám s nimi dobře. Oslav-
te dobře Silvestra a do roku 2024 vám 
přeji hlavně hodně zdraví, štěstí a po-
hodu.

jenom, abyste věděli ….
V úvodu jsem zmínil, že koncem listo-
padu a začátkem prosince napadl sníh a 
bylo ho docela hodně za pár hodin. A v 
této souvislosti se opět projevili někte-
ří občané, kteří naprosto neomaleným 
způsobem vyžadovali jeho úklid i tam, 
kde to není nutné nebo není naplněn 
časový limit pro jeho úklid v souladu 
se zákonem. O tom, že neumí poprosit 
a poděkovat ani nemluvím. Na druhé 
straně někteří občané, zřejmě z důvodů 
pohodlnosti, nechávají stát svá auta na 
ulicích, aby nemuseli prohazovat sníh 
na dvůr. Při pluhování pak dochází k 
zúžení průjezdního profilu komunikací 
a dvě auta se nevyhnou. Jim to evidentně 
nevadí a ostatní – ať si trhnou.
Níže uvádím přehled o pořadí důležitos-
ti zimní údržby ze schváleného Paspor-
tu místních komunikací, tak se prosím 
nerozčilujte, pokud u vás není zrovna 
uklizeno a věřte, že naši zaměstnanci i 
nasmlouvaná firma dělají, co mohou. 
Děkuji za pochopení.

Váš starosta
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321. bere na vědomí upřesnění obvo-
du KoPÚ Pačejov – zjišťování hranic 
ve dnech 6.-8.12., 11.-13.12. 2023.    
322. schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 6.
323. bere na vědomí Veřejné projed-
nání upraveného a posouzeného Ná-
vrhu územního plánu Velký Bor.
324. bere na vědomí oznámení o za-
hájení kontroly na dodržování účelo-
vého využití finančních prostředků z 
programu „podpora rozvoje venkov-
ského cestovního ruchu v PK na rok 
2022“. 
325. bere na vědomí posouzení zá-
konnosti návrhů OZV – poplatek ze 
psů a poplatek za obecní systém od-
padového hospodářství MV ČR.
326. bere na vědomí informace k po-
dání žádosti o poskytnutí investiční 
dotace na rok 2024 .
327. souhlasí s poskytnutím daru ve 
výši 1 000,- Kč pro Svaz zdravotně 
postižených, klub Horažďovice.
328. souhlasí s  PD pro dodatečné 
povolení stavby skladu zahradní tech-
niky – Josef Behenský, Strážovice 47.

USNESENÍ
z 16. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 23. listopadu 2023

Rada obce:
329. schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 
Ladislav Hosnedl a Miroslav Šimon, 
zapisovatel Ing. Jan Vavřička a pro-
gram zasedání  
330. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
331.
a) bere na vědomí informační zprávu 
ředitele Základní školy o činnosti pří-
spěvkové organizace
b) projednala návrh rozpočtu Zá-
kladní školy na rok 2024
c) schvaluje výplatu odměny  pro ře-
ditele Základní školy
332. 
a) bere na vědomí informační zprá-
vu ředitelky Mateřské školy o činnosti 
příspěvkové organizace
b) projednala návrh rozpočtu Mateř-
ské  školy na rok 2024
c) schvaluje výplatu odměny  pro ře-
ditelku Mateřské školy
333. schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 7. 

USNESENÍ
z 15. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 20. října 2023

Rada obce:
305. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
lan Běloch a Miroslav Šimon, zapiso-
vatel Ing. Jan Vavřička a program za-
sedání  
306. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
307. vzala na vědomí seznam došlých 
faktur obce k 20.10.2023 a MŠ, ZŠ 
09/23.
308. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 20.10. 2023.
309. bere na vědomí informaci o 
podmínkách zřízení autobusové za-
stávky „ u bytovek“.
310. bere na vědomí asistenci hasičů 
při pietním aktu pokládání věnců.
311 schvaluje Smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o realizaci přeložky 
distribučního zařízení a pověřuje sta-
rostu podpisem.
312. souhlasí se smlouvou o právním 
zastoupení obce AK David a Macek 
od 1.1.2024 a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.
313. bere na vědomí Výroční zpráv 
ZŠ za šk. rok 2022/2023.
314. souhlasí s realizací nového oplo-
cení školní zahrady fi Stafis KT s.r.o. a 
pověřuje starostu objednáním. 
315. souhlasí s Rozpočtovými priori-
tami 2024 jako podklad pro zpracová-
ní rozpočtu obce na rok 2024.
316. souhlasí s podpisem Memoran-
da o spolupráci obcí při rozšíření  a 
následném provozu sběrného dvora 
Horažďovice mezi městem Horažďo-
vice a 14 obcemi.
317. souhlasí s uzavřením smluv na 
zimní údržbu dle předložených nabí-
dek. 
318. souhlasí s podáním žádosti o 
mimořádnou individuální dotaci na 
opravu místních komunikací po ka-
nalizaci.
319. bere na vědomí rozhodnutí o 
povolení stavby „Vrtaná studna a vo-
dovod“ Velešice u Pačejova na p.č. 
76/1, 76/7, 77/4 – Truhlářství Luboš 
Studnička, Nepomuk.
320. souhlasí s pronájmem bytu v 
DPS – Marie Kubíková, Pačejov ná-
draží 137 od 1.11, 2023.

334. bere na vědomí návrh Rozpočtu 
obce na rok 2024 a doporučuje zastu-
pitelstvu Rozpočet schválit.
335. vzala na vědomí seznam došlých 
faktur obce k 23.11.2023 a MŠ, ZŠ 
10/23.
336. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 23.11. 2023.
337. schvaluje prodejní cenu obecní-
ho stolního kalendáře. 
338. bere na vědomí kulturní kalen-
dář obce 2024 – návrh akcí a termínů
339. bere na vědomí žádost o finanč-
ní příspěvek Sdružení hasičů ČMS – 
okrsek č.6 Pačejov.
340. souhlasí s cenovou nabídkou na 
zpracování projektové dokumentace 
na odbahnění  a rekonstrukci vodní 
nádrže na pozemku p.č. 483 v k.ú. Tý-
řovice u Pačejov a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.
341. bere na vědomí oznámení o za-
hájení řízení o změně části katastrální 
hranice mezi k.ú. Týřovice u Pačejova 
a Velešice u Pačejova
342. bere na vědomí oznámení o za-
hájení územního řízení o umístění 
stavby „Pačejov ves – kanalizační a 
vodovodní přípojky“ a  „Kanalizační 
a vodovodní přípojky- Velešice-Týřo-
vice“.
343. souhlasí s dotací ve výši 15 000,- 
Kč pro Charitu Horažďovice na pod-
poru sociálních služeb a občanské po-
radny. 
344. bere na vědomí opatření obec-
né povahy – přechodná úprava pro-
vozu na silnici III/18614, III/18624, 
III/18628 v době od 20.11.do 
31.12.2023
345. bere na vědomí zápis z provede-
né kontroly pokladny a hospodaření v 
MŠ Pačejov
346. souhlasí s vytápěním bytu, uží-
vaném Jaroslavem Kučerou, v objek-
tu Pačejov 73 pomocí kamen na tuhá  
paliva (dřevo) za stanovených podmí-
nek. 
347. bere na vědomí pozvánku ke 
zjišťování průběhu hranic pozemků 
v rámci řízení  v rámci KoPÚ v k.ú. 
Pačejov 
348. bere na vědomí Rozhodnutí  o 
poskytnutí finančního příspěvku na 
obnovu, zajištění a výchovu lesních 
porostů do 40 let věku
349. souhlasí se smlouvou o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene 
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č. 1023C23/03 – Pačejov nádraží, pří-
pojky kanalizační, pozemky p.č. 865/2 
a 1143/8 v k.ú. Pačejov, maximální 
rozsah břemene činí 179,1 m2 a  po-
věřuje starostu podpisem.
350. bere na vědomí rozhodnutí o 
dodatečném povolení stavby s ná-
zvem „Sklad“ – Luboš Vopalecký , Pa-
čejov 42
351. bere na vědomí návrh  Kalkulace 
vodného a stočného na rok 2024 a do-
poručuje zastupitelstvu návrh schválit
352. bere na vědomí program a ter-
mín zasedání zastupitelstva obce .
353. bere na vědomí Příkaz k prove-
dení inventarizace majetku obce Pače-
jov za rok 2023 .

Usnesení ze 7. zasedání Zastupitel-
stva obce Pačejov, konaného dne 
27. září 2023 

Zastupitelstvo obce:
1. schvaluje program zasedání 
2. schvaluje návrhovou komisi ve slo-
žení: Jakub Jirovec, Josef Hlůžek
ověřovatele zápisu: Miloslava Hlůžko-
vá, Miroslav Šimon    
zapisovatel: Pavla Šímová

3. bere na vědomí kontrolu usnesení 
ZO
4. bere na vědomí zprávu o činnosti 
rady obce za uplynulé období
5. schvaluje změnu katastrální hra-
nice mezi k.ú. Týřovice u Pačejova a 
Velešice u Pačejova, aby parcely st. 15, 
16, 18, 19, 20 a pozemkové parcely 
č. 43/3, 44/4, 44/6, 44/7, 44/10, 468/2, 
468/3 v k.ú. Týřovice u Pačejova byly 
převedeny do k.ú. Velešice u Pačejova. 
6. schvaluje odměnu předsedy kon-
trolního výboru – dle § 74 zák. 
128/2000 Sb. odst. 3 ve výši : 
1 800,- Kč za člena rady a 1 000,- Kč 
jako předseda výboru a to od 1. října 
2023.
7.    
a) bere na vědomí informaci o stavu 
realizace kanalizace k datu a prodlou-
žení termínu realizace včetně Dodat-
ku č. 1 ke Smlouvě o dílo .
b) schvaluje návrh na nevybírání 
stočného v roce 2023
8.
8.1 a) schvaluje přijetí dotace  z do-
tačního programu Plzeňského kraje 
- „Zachování prodejen v malých ob-
cích Plzeňského kraje 2023“ na provoz 

pojízdné prodejny v místních částech 
Obce Pačejov ve výši 15.000,- Kč. 
b) pověřuje starostu obce podpisem  
Smlouvy na dotaci z dotačního pro-
gramu Plzeňského kraje -  „Zachování 
prodejen v malých obcích Plzeňského 
kraje 2023“ na provoz pojízdné pro-
dejny v místních částech Obce Pače-
jov. 
8.2 a) schvaluje podání žádosti o do-
taci z programu „Operační program 
Životního prostředí 2021-2027,“ Ná-
zev výzvy: MŽP_44. Výzva, SC 1.4, 
opatření 1.4.4, 1.4.5 kolová, Název 
projektu: Týřovice u Pačejova – Vodo-
vod. Celkové investiční výdaje: 
5 996 326,38 Kč bez DPH.
Bude zažádáno o 70 %  z celkové výše 
dotace.     
b) pověřuje zpracováním podkladů a 
žádosti o dotaci firmu  AQUAŠUMA-
VA, s.r.o., se sídlem Chudenín 30, 340 
22 Nýrsko, zastoupená Ing. Igorem 
Kasalickým, jednatelem
9. schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku obce o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. Tato 
vyhláška nabývá účinnosti dnem
1.1. 2024.

Co je nového u Motýlků a Broučků?
Naše školy hlásí...

Podzim předal vládu paní Zimě a tak 
přišel čas, abychom vás seznámili s 
tím, co jsme v naší školce během pod-
zimního období zažili. Všichni jsme 
rádi, že náročnější adaptační období 
nových kamarádů je za námi. V sou-
časnosti si již všechny nově nastoupi-
vší dětičky zvykly chodit do školky a 
odloučit se na část dne od svých ma-

minek a dalších členů rodiny. 
Máme za sebou několik divadelních 
představení. Jako první k nám zavítal 
pan Plzák a jeho divadélko Šneček s 
loutkovou pohádkou Kovář Mikeš. 
Poté přijelo divadlo Kolem s pohád-
kou O hloupém Honzovi  a další lout-
kovou pohádku s názvem Červená 
Karkulka přivezlo tentokrát divadlo 

Zvoneček. Spolupráce s Malou tech-
nickou univerzitou funguje na výbor-
nou. Absolvovali jsme jejich projek-
tové dny Malý architekt a Malý inže-
nýr. Starší děti díky nim již zvládnou 
přečíst jednoduchý plánek půdorysu 
domu, postavit jej podle papírového 
návodu a vybavit jej nábytkem podle 
zakreslených pokynů. Dokonce bě-
hem posledně jmenovaného projekto-
vého dne zvládly vytvořit jednoduchý 
elektrický obvod a spojit ho tak, aby 
se jim rozsvítila malá žárovička v po-
staveném půdorysu domku. Kdybyste 
viděli tu radost, když se jim zadařilo. 
S Motýlky jsme vyrazili do Horažďo-
vic do Přírodovědné stanice na moš-
tování jablíček. Podzim jsme naplnili 
nejrůznějším podzimním tvořením, 
ale také pečením sladkých hnětynek. 
Ty nás snad nikdy neomrzí. Také jsme 
se zúčastnili místní Gastrosoutěže, 
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Vážení čtenáři,
další kalendářní rok utekl jako voda a 
naše škola se s Vámi v rámci zpravoda-
je letos naposledy podělí o informace z 
naší školy. 

9. října jsme za účasti pana starosty a 
zhotovitele stavby převzali do užívání 
školní zahradu, která prošla první eta-
pou revitalizace. V této fázi byly prove-
deny terénní úpravy, instalovány nové 
vyvýšené záhony a kompostoviště. 
Máme i zbrusu nové zahradnické nářa-
dí a přístroje pro pozorování – daleko-
hledy, buzoly a mnoho dalšího. Velmi 
se těšíme, až budeme po uchycení nově 

osetého trávníku moci potenciál nové 
zahrady využít naplno pro výuku i čin-
nost školní družiny. 

Naši nejmenší (1.-3.ročník) se zúčast-
nili sportovního dopoledne na hřišti 
v Nalžovských Horách a navštívili di-
vadelní představení Kosí bratři v Ho-
ražďovicích, čtvrťáci a páťáci v rámci 
exkurze navštívili ZOO Plzeň a před 
vánočními svátky si ještě zajedou do 
divadla.  Družstvo chlapců z deváté tří-
dy se pod vedením partnerské Střední 
školy Horažďovice zúčastnilo tradiční 
robotické soutěže v plzeňské Techma-
nii. Letos se chlapcům dařilo a vybojo-
vali krásné čtvrté místo z patnácti zú-
častněných. Za žáky devátého ročníku 
dorazila úřednice z Úřadu práce ohled-
ně volby povolání. V rámci projektu 
Hrdá škola jsme realizovali tzv. Suit 
– up den ve společenských oděvech a 
Den bez batohu, kdy si děti přinesly 
školní pomůcky netradičně bez tašek a 
aktovek. 27. listopadu pak žáci prvního 
stupně zahájili výuku plavání.
Naše družina si ještě na podzim na za-
hradě upekla buřty a v kuchyňce děti 
tvořily hnětýnky.

V rámci školních soutěží proběhlo za-

tím školní kolo Přírodovědného kloka-
na, soutěže Mladý chemik a olympiády 
v Českém jazyce. 
30. listopadu proběhlo v prostorách 
školy předvánoční setkání s rodiči a 
dětmi. Rádi jsme se se všemi setkali i 
tak nějak neformálně, většina rodičů 
se jinak do školy podívá pouze v době 
třídních schůzek. Kulturní pásmo 
předvedli naši žáci pod vedením paní 
učitelky Zábranské i na akci Betlémské 
světlo v Pačejově, pořádané dne 16. 
prosince ve spolupráci s obcí.

Vážení občané Pačejova a okolí, dovol-
te mi za celé osazenstvo naší základní 
školy popřát Vám klidné prožití vánoč-
ních svátků, dětem krásné prázdniny (i 
když kratší než letos už být nemohou) 
a v novém roce 2024 hodně zdraví a 
osobních i pracovních úspěchů.

Mgr. Jan Vlažný, ředitel ZŠ

kde jsme získali třetí místo v kategorii 
kanapky (pomazánka z krabích tyči-
nek s koprem a citronovou šťávou na 
korpusu z listového těsta)a třetí mís-
to v kategorii jednohubky (překvape-
ní zavinuté do tortilly – pomazánka 
z cizrny s křenem, doplněná šunkou 
nejvyšší jakosti, sýrem a ledovým sa-
látem). Děkujeme paní učitelce Janě, 
že se postarala o závěrečnou vizuali-
zaci všech soutěžních vzorků a všem 
ostatním, kteří se na přípravě podíleli. 
Již téměř tradicí se stává naše podzim-
ní dušičková výprava k pačejovskému 
kostelu se zapalováním svíčky na míst-
ním hřbitově. Poprvé ve spolupráci s 
Mgr. Vavřincovou z Dyscentra Stra-
konice proběhla ve školce logopedic-
ká depistáž. Na konec zimy plánujeme 
depistáž školní zralosti. V listopadu 
proběhly rodičovské schůzky spoje-
né s krátkým vystoupením, kde děti 
ukázaly, co všechno se během těch 
pár měsíců naučily. Díky ochotě paní 
Kateřiny Šedé jsme uspořádali vánoč-

ní tvoření pro rodiče s dětmi. Zhoto-
vené výrobky byly krásné a všechny 
měly své kouzlo. Co již naší tradicí je, 
je předvánoční vystoupení v místním 
klubu pro seniory a všechny, co mají 
tu možnost se ve vánočním shonu za-
stavit a přijít si nás poslechnout. 
Co nás čeká dál? Doufáme, že kromě 
divadel a nejrůznějších projektových 
dní si pořádně užijeme zimu se vším, 
co k ní patří. Díky Šablonám OP JAK 
máme možnost zavádět nové, ino-
vativní a netradiční metody a formy 
vzdělávání. Kromě Šablon jsme zapo-
jeni do projektů Se sokolem do života, 
Zelená škola, Školka v pohybu, ale o 
tom více až příště. 
Do nového roku vám všem přejeme 
kromě pevného zdraví, abyste si na 
každém dni dokázali najít alespoň 
jednu malou věc, která vás ten den 
potěšila a naučili se z ní radovat. 

Za kolektiv MŠ 
Bc. Alena Hlaváčová
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Slavnostní setkání vítězů a partnerů výstavy Má vlast cestami proměn 
Vznešené prostory Valdštejnského 
paláce, sídla Senátu ČR, se ve čtvrtek 
9. listopadu staly místem slavnostní-
ho setkání vítězů 14. ročníku a part-
nerů a sponzorů 15. ročníku česko-
slovenské putovní výstavy Má vlast 
cestami proměn – příběhy domova / 
Moja vlasť, kultúrne premeny Sloven-
ska. Stalo se tak díky vzácnému part-
nerovi projektu, Stálé komisi Senátu 
pro rozvoj venkova a jejímu předsedovi 
Jiřímu Voseckému, hlavnímu partner-
skému kraji, Královéhradeckému, za-
stoupenému panem radním Adamem 
Valentou a strategickému partnerovi, 
společnosti INFO NOVA.
Zástupci vítězných proměn v interne-
tovém hlasování a zástupci proměn, 
které získaly Cenu odborné poroty, ob-
drželi Pamětní listy z ruku paní a pánů 
senátorů Miroslavy Němcové, Jarmi-
ly Smotlachové, Miroslava Plevného, 
Marka Slabého, Petra Štěpánka, Jiřího 
Voseckého a Karla Zitterbarta, podle 
své regionální příslušnosti. 
Spolupráci České a Slovenské země na 
tomto úctyhodném projektu oceni-

la Jana Pohorská, ředitelka Konsorcia 
Moja vlasť, které v projektu zastupuje 
Slovensko. Karel Drhovský, prezident 
spolku Cestami proměn, poděkoval 
autorům vítězných proměn i těch, kte-
ré oceněny nebyly, a vyzdvihl jejich pří-
nos pro místní obyvatele i náš společný 
domov. Pavel Budeš, člen Rady spolku 
a specialista na lidovou architekturu, 
ocenil zejména zvelebování památek 
včetně těch drobných, a důležitost těch-
to proměn pro paměť naší země. Tereza 
Zatřepálková, spoluorganizátorka pro-
jektu, vyzdvihla práci odborné poroty. 
„Děkujeme vám všem, kdo zvelebuje-
te prostředí svého domova, kdo šíříte 
dobré příklady a kdo této výstavě na 
jejích cestách jakkoli pomáháte. Je nám 
ctí spolupracovat s vámi a společně tak 
sdílet úctu k zemi, která je naším spo-
lečným domovem,“ uvedla ředitelka 
spolku Cestami proměn Drahomíra 
Kolmanová při poděkování autorům 
proměn, partnerům a sponzorům. 
Důstojnost setkání opět umocnily fa-
mózně podané fanfáry, korunovační 
intrády Jiřího Ignáce Linka, v podání 

Žesťového souboru Konzervatoře Jana 
Deyla pod vedením Josefa Zámeční-
ka. Hudební vystoupení na cembalo a 
flétny, jako stvořené pro impozantní 
palácové prostory, předvedly student-
ky ZUŠ Příbram pod vedením paní 
učitelky Elišky Baťové, s cembalovým 
doprovodem Tatiany Tishchenko. Vi-
deoklipy ze slavnostního zahájení 15. 
ročníku výstavy v Praze na Břevnově a 
z doby spojené s Vyšehradem a skupi-
nou Spirituál kvintet připomněly pub-
liku neopakovatelnou atmosféru těchto 
okamžiků. 
Moderátorka Jana Kubitová připomně-
la, že nyní je správný čas pro přihlašo-
vání kvalitních proměn vesnic, měst i 
krajiny do 16. ročníku výstavy a k hla-

Starosta obce přebírá ocenění z rukou senátora Miroslava Plevného od Stálé komise Senátu pro rozvoj venkova
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Členové Automotoklubu Pačejov mají za 
sebou nejúspěšnější sezonu v celé dlou-
hé historii klubu. Stejně jako v minulých 
letech se naši členové podíleli na řízení 
všech rally v České republice prostřednic-
tvím naší dispečerské skupiny. Povedlo se 
také uspořádat šest závodů Pošumavské-
ho poháru v automobilovém slalomu. 
Tyto podniky jsou určeny pro širokou 
veřejnost, kde si každý může vyzkoušet 
a zdokonalit své řidičské schopnosti na 
bezpečných tratí mezi gumovými kužely. 
Automobilové slalomy pořádáme více jak 
15 let a jejich obliba stále roste. Letošního 
ročníku se zúčastnilo přes 130 závodníků. 
Rozvíjející se kategorií jsou dětské bugy a 
motokáry, kterých každým závodem při-
bývá. Tady dělají své první krůčky v mo-
torsportu děti od 5 let. Učí se řidičským 
dovednostem, ale i používat při jízdě 
hlavu a umění předvídat. Nejen jim, ale 
i všem dospělým závodníkům se nabyté 
zkušenosti z těchto závodů hodí v běž-

ném provozu. Dokáží mnohem lépe od-
hadnout podmínky na vozovce a snadno 
vyřešit krizové dopravní situace.
Každoročním vrcholem naší činnosti 
bývá INVELT Rally Pačejov. Od svého 
postupu mezi velké rally v ČR si naše sou-
těž drží vysoký standard. Patří mezi jez-
decky i divácky nejoblíbenější. Důkazem 
je každoročně rekordní účast posádek 
a nebývalý zájem odborných novinářů. 
Před soutěží i po ní vznikne mnoho mo-
toristických pořadů a reportáží. Nechybě-
lo několik hodin vysílání v České televizi, 
včetně přímých přenosů. Do rally odstar-
tovalo 118 posádek. Z vítězství se nakonec 
radovala plzeňská posádka Václav Pech – 
Petr Uhel, která dokázala porazit posádku 
Jan Kopecký – Jan Hloušek až na poslední 
rychlostní zkoušce. Všechny soutěžní po-
sádky vychvalovaly zejména obtížnou trať 
rally a výbornou organizaci. Líbí se hlav-
ně rodinné prostředí a vesnická atmosféra 
naší soutěže.

Ze života spolku
Nejúspěšnější sezona Automotoklubu Pačejov

Jestliže byla každý rok vrcholem naší čin-
nosti INVELT Rally Pačejov, v letošním 
roce jsme zamířili ještě trochu výše. Fakt, 
že se koncem října pojede v ČR podnik 
Mistrovství světa v rally jsme chtěli co 
nejvíce využít ve prospěch AMK Pačejov. 
Již od začátku roku jsme byli v kontaktu 
se všemi předními teamy z Mistrovství 
světa. Naši členové vyrazili vyjednávat i 
na rally do Monte Carla, Švédska a Mexi-
ka ve snaze nabídnout posádkám start na 
pačejovské rally. Výsledkem tohoto jedná-
ní bylo oslovení Automotoklubu Pačejov 
továrním teamem Toyota Gazoo Racing 
s žádostí o zajištění testu před světovým 
podnikem Central European Rally. Test 
měl být pětidenní na čtyřkilometrových 
úsecích.  Nad nabídkou jsme chvíli váha-
li, zejména proto, že se test měl uskuteč-
nit krátce po pačejovské rally. Ale taková 
šance se přece neodmítá. Vytipovali jsme 
tratě, které se svým charakterem nejvíce 
podobají těm světovým. V červenci se na 
ně osobně přiletěl podívat šéf testovací-
ho teamu Timo Kankkunen, který byl z 
naší nabídky nadšený. Musel proběhnout 
rychlý schvalovací proces v dotčených 
obcí, a to vše, pokud možno, co nejvíce 
v utajení. Nikdo totiž nevěděl, kolik fa-
noušků se na takový test sjede a panova-
ly obavy, že mohou na test dorazit davy 
lidí. Přípravy se zdařily, a my jsme mohli 
v pondělí 9. října u nás přivítat tři kami-

sování pro letošní proměny na webu 
Cestami proměn. Pozvala přítomné 
na občerstvení, které zajistilo Střední 
odborné učiliště Domažlice. Přítomní 
ocenili důstojnost a eleganci setkání, 
jehož cílem bylo osobně poděkovat a 
prokázat úctu lidem, kteří zodpovědně 
pečují o svou zem.  

Ceny odborné poroty:
• Bzenec, Jihomoravský kraj – Kaple 
sv. Floriána a sv. Šebestián – převzala 
Dagmar Fetterová
• Milíkov (Karlovarský kraj) – rekon-

strukce Chebského statku – převzala 
Ing. Martina Kulová, ředitelka Muzea 
Cheb
• Hořice–Dachova (Královéhradecký 
kraj) – koupaliště a sluneční lázně – 
převzal Pavel Bičiště, DiS., místostaros-
ta města Hořice
• Domažlice (Plzeňský kraj) – Kulturní 
centrum / pivovar
• Pačejov (Plzeňský kraj) – vodní ná-
drž Na Prachárně – převzal Ing. Jan 
Vavřička, starosta obce
• Nová Ves – Vepřek (Středočeský kraj) 
– vodní mlýn – převzala Ing. Pavlína 

Linzerová, majitelka
• Suchá–Prostředkovice (Vysočina) – 
renesanční špýchar – převzal Ing. To-
máš Caha, starosta obce
• Prostřední Bečva – Pustevny (Zlínský 
kraj) – obnova chaty Libušín po požáru 
– převzal Ing. Jindřich Ondruš, gene-
rální ředitel muzea
• Kopčany (Slovensko) – hřebčín – 
převzala Jana Podhorská
• Uhrovec (Slovensko) – obytně hos-
podářská budova – převzala Jana Pod-
horská
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Zpráva o činnosti SDH Pačejov za rok 2023
Sbor dobrovolných hasičů v Pačejově, je 
živoucí organismus, s divoce pulsujícím 
srdcem. Kolektivní duch a kamarádství, 
nejen členů výboru, ale spolupráce větši-
ny členů sboru nás společně žene vpřed a 
napomáhá nám pokračovat v tradici, kte-
rou jsme převzali od našich předků. Náš 
sbor vznikl v roce 1907 jako dobrovolná 
organizace, účelově zaměřená na ochranu 
životů a majetku před požáry a živelnými 
pohromami. Tato myšlenka byla a je zá-

kladem dobrovolné hasičské práce i dnes.
Letošní rok jsme započali výroční valnou 
hromadou, kde jsme ve slavnostním du-
chu vyhodnotili činnost sboru za minulý 
rok. Ujistili jsme se, že naše práce má smy-
sl a že v ní chceme i nadále pokračovat. 
Pro všechny členy je povzbuzující, že o 
práci v našem spolku je obrovský zájem a 
není tajemstvím, že nemáme nouzi o nové 
aktivní členy.
Oblíbená akce dětský maškarní karneval, 

který se konal 25.2.2023 se shledal s ne-
vídaným zájmem. Karnevalu se zúčastnilo 
minimálně 51 masek. Obětavost a nad-
šení především týmu vedoucích mladých 
hasičů a velmi náročná příprava této akce 
se mnohonásobně zúročila. Není asi nic 
krásnějšího, než vidět v dětských očích 
radost a štěstí. 
Ostatně činnost s dětmi je naprostou 
prioritou našeho sboru. Důkazem toho 
je mimo jiné účast v Závodu hasičské 

ony nejlepšího továrního teamu na světě. 
V úterý 10. října v 6 hodin ráno se celá 
kolona začala přesouvat do Mečichova na 
náves, kde bylo umístěno servisní zázemí 
pro první část testu. A nám začalo dochá-
zet, co jsme vlastně dokázali. Začíná sen 
všech pačejovských autoklubáků, vrchol 
téměř sedmdesátileté činnosti AMK Pače-
jov. Jsme asi první autoklub na světě, který 
zorganizoval tak rozsáhlý test obrovského 
továrního teamu. Na pačejovských tratích 
se bude prohánět nejlepší rally vozidlo 
současnosti Toyota Yaris WRC Rally 1 
se všemi továrními posádkami. Nebude 
chybět druhý nejúspěšnější rally jezdec 
historie Sebastian Ogier, ani úřadující 
mistr světa Kahle Rovanpera. Velké nad-
šení střídají obavy z toho, aby vše „klap-
lo“. Celý projekt je finančně i organizačně 
mimořádně náročný. Když tovární Yaris 
poprvé zavrčí a vyrazí na první testovací 
úsek,  nervozita trochu opadne a všichni 
se staráme o organizační zajištění testo-
vací zkoušky. Po skončení testu se dlouho 
do noci připravuje úsek na další den. Tak 
to jde až do soboty 14. října, kdy zakončí 
celý testovací program japonská posádka 
Katsuta – Johnston. Na testech se v roli 

diváků vystřídalo mnoho známých jezdců 
z domácí i zahraniční scény. Objevila se i 
hvězda sjezdového lyžování a olympijská 
vítězka Maria Höfl-Rieschová z Německa. 
Ta na vlastní kůži zažila i roli spolujezd-
ce se Sebastienem Ogierem. Tento test 
znamenal pro naše členy sedm dní téměř 
nepřetržité práce, končilo se každý den 
po 22. hodině a začínalo v 6 hodin, navíc 
se celý testovací cirkus musel hlídat přes 
noc. Po skončení jsme si však mohli říct, 
že to stálo za to. Celý tovární team působí 
velmi přátelským dojmem. Přesto, že má 
sídlo ve Finsku, pracuje v něm i několik 
českých inženýrů. Se všemi včetně továr-
ních posádek bylo příjemné jednání. V 
pondělí přijel team, z kterého jsme měli 
velký respekt, v sobotu večer už jsme se 
loučili jako parta kamarádů. Úspěšnost 
našeho testu potvrdili výsledky Toyoty na 
Central European Rally, kde Rovanpera 
s Halttunenem obhájili titul mistra světa, 
ale hlavně na posledním podniku v Japon-
sku, kde Toyoty obsadily kompletní stup-
ně vítězů. Po tomto úspěchu nás tovární 
team znovu kontaktoval a ocenil naší 
práci. Také projevil zájem o pokračování 
spolupráce Toyota Gazoo Racing a Auto-

motoklubu Pačejov.
Nemalou roli jsme hráli i při zajištění sa-
motného světového podniku Central Eu-
ropean Rally. Část našich členů pracovala 
na ředitelství v německém Pasově, a část 
na tratích na Vimpersku. Poslední akcí 
roku byla tradiční beseda s osobností mo-
toristického sportu v hostinci v Olšanech. 
V letošním roce přijali pozvání vítězové 
INVELT Rally Pačejov Václav Pech s Pe-
trem Uhlem. Celý výtěžek z besedy jsme 
jako vždy darovali na charitativní účely.
Na závěr musím poděkovat všem motori-
stickým fanouškům v Pačejově za podpo-
ru, které se nám od nich dostává. Všem 
ostatním, které naší činností jakkoli ome-
zujeme, děkuji za toleranci a pochopení. 
Vždyť žádná jiná vesnice v republice ne-
pořádá sportovní akce tak velkého význa-
mu, jako je INVELT rally Pačejov, nebo 
dokonce test nejlepšího továrního teamu 
světa. Přeji všem klidné prožití vánočních 
svátků a úspěšný rok 2024.

Miroslav Žitník ml., předseda AMK 
Pačejov
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všestrannosti a brannosti v Dlažově, kte-
rý se konal dne 14. 10. 2023. V kategorii 
mladší, se děti umístily na 3. místě a v 
kategorii starší na 6. a 21. místě. V rám-
ci tohoto závodu se konalo také okresní 
kolo v kategorii dorostenky, kde se naše 
instruktorky rozhodly poprvé zúčastnit a 
povedlo se jim postoupit z předních pozic 
do krajského kola dorostu ZHVB, které se 
konalo 21. 10. 2023 v Nevřeni. V tomto 
závodě se umístila ve střední kategorii Jo-
lana Veselá na 9. místě, ve starší kategorii 
Kateřina Buchtová na 2. místě a Zuzana 
Veselá na 3. místě. Účast a skvělé výsled-
ky na hasičských soutěžích dětí a mládeže 
často přesahující hranice okresu dělají čest 
a slávu nejen hasičům z Pačejova, ale pře-
devším Obci Pačejov jako takové. Všichni 
vedoucí jsou na své svěřence velice pyšní. 
Trénink a tzv. „drilování“ se vyplatilo. Za 
odměnu se děti zúčastnily výletu do Ho-
slovic a muzea ve Strakonicích. Vyřádily 
se v plaveckém bazénu v Horažďovicích a 
na Sušickém zimním stadionu, kde si bá-
ječně zabruslily.
Vedle činnosti s dětmi nezapomínáme ani 
na naše ženy. Ženy totiž hrají v našem sbo-
ru nepostradatelnou úlohu. Bez nich by 
náš sbor nebyl nikdy takový, jaký je. Ka-
ždoročně jim jako malé poděkování při-
pravujeme oslavu MDŽ. V hasičárně byl 

Společenská kronika

94 let		  Kohoutová Marie
		
93 let		  Rejšková Bohumila
		  Vaňková Růžena

91 let		  Fridrichová Božena
		
87 let		  Panušková Hana
		
85 let		  Indráková Růžena

80 let		  Hlaváčová Anna

Naši jubilanti IV. čtvrtletí 2023

Obecní úřad
informuje …

tradičně připraven bohatý kulturní pro-
gram. Občerstvení, završené výborným 
zákuskem a kytička pro každou přítom-
nou ženu. Družstvo žen, které soutěžilo v 
Pošumavské hasičské lize, se umístilo na 
celkovém 4. místě. Svou soutěžní sezónu 
zakončily ženy posezením v hasičárně. 
Hasičská činnost je odrazem obětavé prá-
ce celých generací. V řadách hasičů stáli 
mladí lidé, starší lidé i takoví, kteří strávili 
touto prací celý život. Mnozí obětaví čle-
nové již odešli na věčnost. Náš dík a vzpo-
mínka na ně patří i jim.
Na závěr bychom rádi pozvali všechny 

spoluobčany na tradiční zpívání koled 
pod vánočními stromy. Děti si připravi-
ly kulturní vložku. Přijďte si poslechnout 
vánoční koledy v podání tradičních inter-
pretů, pochutnat si na kvalitním vánoč-
ním punči a sejít se společně se sousedy 
z vaší obce.
Všem spoluobčanům přejeme šťastné a 
radostné vánoční svátky a do nového roku 
hodně zdraví, štěstí a optimismu.

Luboš Straka
jednatel SDH Pačejov

70 let 		 Gabriel Václav
		  Hošková Dagmar

60 let		  Míčková Milena
		  Jůzová Dana
		  Vopalecká Taťána
		  Chaluš Zdeněk

50 let		  Polena Jan
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Místní poplatek za komunální odpad na 
rok 2024 se bude vybírat od 14.února 
2024 a je splatný do 31.3.2024

Místní poplatek za psa za rok 2024 
Poplatek je splatný do 31.3.2024. Poplatek 
se bude vybírat od 14. února 2024.

Placení za vodné a stočné

Placení vodného a stočného bude po ode-
čtech v termínu od 14. února 2024 do 30. 
dubna 2024.

Cena vodného je dvousložková a je tvo-
řena:
a) pevnou složkou a to 275,00 Kč vč. DPH 
za přípojku
b) pohyblivou složkou tj. cena za 1 m3 za 
rok 2023 (37,00 Kč vč. DPH) x množství 
odebrané vody

Obecní úřad
informuje …

Placení místních poplatků
Cena stočného je stanovena za rok 2023 
ve výši 46,20 Kč vč. DPH za 1 m3 odpadní 
vody

Možnosti úhrady:
1. na mailové adrese ucetni@pacejov.cz 
nahlásíte váš požadavek o bezhotovost-
ní zaplacení poplatků. Zpětně vám bude 
oznámena částka k zaplacení a přidělen 
variabilní symbol a číslo bankovního účtu.

2.  v hotovosti na OÚ Pačejov ( úřední ho-
diny, jsou každé pondělí a středu od 08.00 
do 17.00 hod
Poukázky na uhrazení místních poplatků 
a vodného budou zasílány pouze výjimeč-
ně, také na předchozí žádost poplatníka.

Preferujeme i nadále bezhotovostní 
platbu.

Obecní úřad Pačejov

Chválíme...
* Tímto chceme poděkovat Ing. Ladislavu Hosnedlovi, 
který celý rok nezištně udržuje okolí obnoveného křížku v 
Bořanech a svojí prací tak přispívá k udržování krásného 
místa v našem regionu.

* Poděkování patří i všem zaměstnancům obce, členkám 
kulturní komise a Sboru pro občanské záležitosti za celo-
roční práci pro obec a ve prospěch druhých.

* Děkujeme Mgr. Tomáši Cihlářovi za přípravu, scénář 
a režii Vánočního charitativního koncertu v Kulturním 
domě. Také děkujeme všem účastníkům a dárcům, kteří 
tak učinili dobrý skutek.

* Děkujeme skautům z Pačejova za pomoc při realiza-
ci Mikulášské nadílky v Dětském domově v Nepomuku. 
Jako poděkování složily děti básničku. Těšíme se na další 
setkání. 

Vychovatelky z Dětského domova Nepomuk.

Báseň:

Zvoneček na chodbě když zazněl,
každý z nás rázem zpozorněl.

Co to bude, co to chřestí,
snad budeme mít to štěstí...,

ze hříchů se vykoupíme 
a básničku vyklopíme.

Rok se s rokem zase sešel
Mikuláš k nám letos přišel,

taky anděl a tři čerti,
s těmi nebyly však žádné žerty.

My to známe, my to víme,
nevíme však proč zlobíme.....

A tak čerti z Pačejova,
zavítali do domova.

V pekle už se kotle vaří, 
slibujeme... staří......,mladí....
Máme hříchy, to my víme,

do roka se polepšíme.
Proto čerti z Pačejova,

za rok přijďte klidně znova.
Budeme se hodně snažit,

ať se nemusíme v pekle smažit.
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Autorem kresby „KOSTEL PANNY 
MARIE SNĚŽNÉ“ na poslední straně 
zpravodaje je Martin Skála, RODÁK 
Z PAČEJOVA. Nakresleno pro obecní 
zpravodaj a použito s jeho souhla-
sem.
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376595231, e mail: obec@pacejov.cz. Re-
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Vyšlo 27. 12. 2023

Foto z akcí v obci

Zahájení adventu v Pačejově nádraží

Stolní obecní kalendář na rok 2024
Na obecním úřadu a v prodej-
nách je na prodej stolní obecní 
kalendář za cenu 99,- Kč. Tento-
krát jsou v něm použity historic-
ké fotografie  z minulého století.

Z černé  
kroniky 
obce...

* Neznámý pachatel odcizil v Pačejo-
vě vsi ze značky „místní tabule“ při 
vjezdu od Pačejova nádraží tabuli, 
která oznamuje, že Pačejov se stal 
Vesnicí roku Plzeňského kraje roku 
2019. Doufám, že to má doma nad 
postelí ! Vsadím se, že vím, čí je to 
práce. 

* Na místním hřbitově se na žulových 
cestách  hned na několika místech 
objevily psí exkrementy. Hnus! Zřej-
mě nějaký majitel si vodí psa s sebou 

na hřbitov a nechá ho tam vyprázd-
nit nebo pobíhá pes sám, protože 
návštěvníci  nezavírají vrátka. Stále 
častěji si pokládám otázku, zda má 

smysl něco dělat pro lidi, aby to tu 
bylo hezké. Podle jejich chování asi 
ne.
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